1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5.ª REGIÃO

EDITAL N.º 8 – TRF5, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2007

O Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região torna público o resultado provisório na
primeira prova subjetiva dos candidatos ao concurso público para provimento de cargos de Juiz Federal
Substituto da 5.ª Região.
1 Resultado provisório na primeira prova subjetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na dissertação da primeira prova subjetiva, nota provisória
na primeira questão da primeira prova subjetiva, nota provisória na segunda questão da primeira prova
subjetiva, nota provisória na terceira questão da primeira prova subjetiva, nota provisória na quarta
questão da primeira prova subjetiva e nota provisória na primeira prova subjetiva.

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
10000388 ALBERTO DA CAMARA LIMA FALCAO 38,00 18,00 9,60 4,80 6,80 77,20
10000699 ALCINDO ANTONIO AMORIM BATISTA BELO 44,80 2,00 6,40 9,20 13,20 75,60
10004043 ALEXANDRE ROSA LOPES 42,00 19,20 6,00 10,40 8,00 85,60
10000968 ALICE PREZOTTO IANKOWSKI 62,00 20,00 6,80 0,00 10,40 99,20
10002703 ALINE FELIPPE PACHECO 49,60 15,60 12,40 18,80 10,40 106,80
10000147 ALISSON FIGUEIREDO MACHADO 43,20 4,00 2,00 0,00 10,80 60,00
10002560 ALOYSIO CAVALCANTI LIMA 72,40 13,20 6,00 9,60 9,60 110,80
10004134 AMANDA GONCALEZ STOPPA 60,80 20,00 5,60 18,00 12,80 117,20
10003214 ANDERSON CLEI SANTOS 39,60 3,60 5,20 0,00 7,20 55,60
10002002 ANDRE LISBOA SIMOES DA ROCHA 44,80 17,20 4,00 18,40 5,60 90,00
10003174 ANDREA DA SILVA BRITO 36,40 7,20 1,60 1,20 6,80 53,20
10002945 ANDREA MARCIA VIEIRA DE ALMEIDA 66,00 20,00 13,20 2,80 13,60 115,60
10002361 ANDREA WALMSLEY SOARES CARNEIRO 67,20 19,60 5,60 8,40 9,60 110,40
10000854 ANTONIO JOSE DE CARVALHO ARAUJO 68,80 18,80 6,40 6,40 9,20 109,60
10000017 ANTONIO NILO RAYOL LOBO SEGUNDO 45,60 0,00 7,60 10,00 12,00 75,20
10001587 ARTHUR PORTO CARVALHO 59,60 14,40 3,60 0,00 10,00 87,60
10000546 BERNARDO FITERMAN ALBANO 52,00 0,00 1,20 5,20 5,60 64,00
10002847 BRUNO CESAR BANDEIRA APOLINARIO 70,80 20,00 8,80 1,20 8,80 109,60
10001522 BRUNO ZANATTA 38,00 16,00 4,80 5,20 4,40 68,40
10002342 CAMILA BORNIA BUSKO LEITE 44,80 0,00 1,20 0,40 7,60 54,00
10003600 CIDINEI CHATT 50,40 19,60 3,20 8,80 5,60 87,60
10001977 CLAYTTON RICARDO DE JESUS SANTOS 39,60 17,20 4,40 9,20 4,40 74,80
10000054 DANIEL GUERRA ALVES 47,60 12,80 12,80 6,80 12,40 92,40
10001348 DANIEL LUIS DALBERTO 46,80 19,20 0,80 11,20 13,60 91,60
10001208 DANIELLE MENDES PINHEIRO 42,40 6,80 7,20 15,60 11,20 83,20
10003338 DANILO MIRANDA VIEIRA 59,60 0,00 8,80 6,80 12,80 88,00
10000026 DEBORA AGUIAR DA SILVA 70,00 20,00 14,00 20,00 12,40 136,40
10000233 EDERSON COUTO DA ROCHA 44,80 20,00 0,40 5,20 11,20 81,60
10001024 EDUARDO DE MELO GAMA 55,20 20,00 7,60 10,80 11,60 105,20
10003282 ELTON PINHEIRO ROCHA 52,00 7,60 3,60 0,00 10,40 73,60
10002028 ENILSON ANTONIO FONSECA 13,20 18,40 9,20 13,20 8,00 62,00
10002387 ERALDO PRADO PEDROSA FILHO 25,20 0,00 3,20 8,80 4,40 41,60
10002902 FABIO HENRIQUE RODRIGUES DE MORAES 56,80 16,40 4,40 18,40 10,80 106,80
10000408 FABIO TAVARES SANTOS 37,60 0,00 5,60 1,20 4,80 49,20
10000633 FERNANDO ZELADA 62,40 20,00 12,40 4,40 8,40 107,60
10003266 FLAVIA TAVARES DANTAS 49,20 9,60 8,00 5,60 12,00 84,40
10000399 FLAVIO VINICIUS BASTOS SOUSA 63,60 0,00 6,00 16,40 10,80 96,80
10002286 FREDERICO AUGUSTO DI TRINDADE AMADO 56,40 10,80 10,00 9,20 10,80 97,20
10000210 GEILTON COSTA DA SILVA 54,00 5,20 10,80 20,00 13,20 103,20

 2

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
10001108 GERSON GOMES PEREIRA 48,00 0,00 6,80 18,00 6,80 79,60
10000513 GILVANKLIM MARQUES DE LIMA 49,20 5,60 8,40 10,00 11,20 84,40
10001054 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO 56,00 18,80 6,40 18,00 10,40 109,60
10000080 GUILHERME MASAITI HIRATA YENDO 63,60 19,20 17,60 19,20 9,20 128,80
10000814 GUSTAVO ANDERSON CORREIA DE CASTRO 49,60 18,00 0,00 0,00 4,40 72,00
10000910 GUSTAVO DE MENDONCA GOMES 58,40 19,20 10,00 16,00 14,40 118,00
10002375 GUSTAVO DE PAIVA GADELHA 55,20 19,20 5,60 18,80 9,20 108,00
10003088 HUGO SINVALDO SILVA DA GAMA FILHO 47,60 1,20 0,00 14,80 12,00 75,60
10001026 INGRID MENEZES ROSA 52,00 20,00 8,80 19,60 4,80 105,20
10002771 JANINE DE MEDEIROS SOUZA BEZERRA 64,00 20,00 6,00 12,40 10,80 113,20
10000672 JEAN SOARES MOREIRA 51,20 20,00 8,80 5,20 8,40 93,60
10000236 JEAN-CLAUDE BERTRAND DE GOIS 55,20 16,80 4,40 9,20 7,20 92,80
10002226 JERSILENE DE SOUZA MOURA 53,20 20,00 3,20 18,00 9,60 104,00
10000158 JOAO BOSCO DE PAIVA LOPES 48,00 19,20 5,60 7,20 10,40 90,40
10001728 JOAO PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS 58,40 0,00 4,40 9,20 10,80 82,80
10000555 JORGE CRUZ DE CARVALHO 67,20 20,00 6,40 2,00 10,40 106,00
10000813 JORGE LUIZ BEZERRA DA SILVA 52,80 19,60 1,20 15,20 7,60 96,40
10000086 JOSE GODOY BEZERRA DE SOUZA 54,40 20,00 7,20 2,80 12,40 96,80
10001576 JOSE GUTEMBERG GOMES LACERDA 46,80 11,60 8,40 20,00 5,20 92,00
10000201 JOSE MARIA RICARDO 28,40 2,00 6,00 11,60 5,60 53,60
10002391 JOSE MOREIRA DA SILVA NETO 52,80 20,00 3,20 17,20 11,20 104,40
10001188 KARINE WENDT KROTH 48,00 20,00 2,40 13,60 9,20 93,20
10001943 KLEIBER JOSE FREIRE DO AMARAL 37,20 18,00 2,00 17,60 10,00 84,80
10002346 KYLCE ANNE PEREIRA COLLIER DE MENDONCA 62,40 10,40 8,40 14,40 10,80 106,40
10002867 LAURO HENRIQUE LOBO BANDEIRA 58,00 20,00 4,00 9,20 11,20 102,40
10003905 LIANE AMELIA CHAVES CORREA DA COSTA 56,00 17,20 4,00 14,80 7,20 99,20
10003299 LUCIANA GURGEL DE AMORIM 49,60 0,00 6,40 0,00 11,20 67,20
10001958 LUIS CLAUDIO MARTINS DE ARAUJO 49,60 20,00 15,20 20,00 12,00 116,80
10001877 LUISA WEBBER TROIAN 35,20 19,20 2,40 19,60 11,20 87,60
10003015 LUIZ FERNANDO BARBOZA DOS SANTOS 39,20 20,00 3,60 19,20 10,00 92,00
10003945 MARCELO COSTENARO CAVALI 48,40 20,00 13,60 19,60 9,60 111,20
10002015 MARCELO MORAES REGO DE SOUZA 41,20 19,60 4,80 8,40 8,40 82,40
10002589 MARCELO PASSOS LACERDA 41,20 20,00 6,00 0,00 5,60 72,80
10000273 MARCELO ROBERTO DE OLIVEIRA 47,20 19,60 8,40 9,60 10,40 95,20
10003035 MARCO ANTONIO GOUVEA DE MORAES 35,20 0,00 7,20 3,60 6,40 52,40
10001744 MARCUS CLAUDIUS SABOIA RATTACASO 69,60 20,00 4,40 2,40 12,00 108,40
10001821 MARIELLA PITTARI 36,00 0,00 1,60 20,00 11,20 68,80
10003746 MARIO JOSE DE ASSIS PEGADO 62,00 0,00 1,20 16,00 6,40 85,60
10001538 MARLOS LOPES GODINHO ERLING 58,00 20,00 14,00 15,20 10,80 118,00
10001878 MATEUS DE FREITAS CAVALCANTI COSTA 44,00 18,00 7,60 11,20 10,40 91,20
10001304 MONIQUE MARTINS SARAIVA 50,40 20,00 1,20 17,60 10,80 100,00
10000681 NATANAEL RAMOS DE ALMEIDA NETO 34,00 17,20 5,20 18,40 8,80 83,60
10000150 NELSON FELIX DO NASCIMENTO 40,00 18,40 2,40 18,40 14,00 93,20
10003782 NIVALDO LUIZ DIAS 62,00 20,00 8,00 16,40 10,80 117,20
10000042 ORLAN DONATO ROCHA 59,20 16,40 14,00 16,40 10,00 116,00
10002038 PAULO ROBERTO FONTENELE MAIA 46,00 0,00 9,60 0,00 3,60 59,20
10002377 PAULO ROBERTO PARCA DE PINHO 55,60 20,00 6,40 7,20 13,20 102,40
10001835 PEDRO HENRIQUE IZIDRO DA SILVA 65,60 20,00 11,20 19,20 8,40 124,40
10000081 RAISSA MARIA BARBOSA MAGGI 42,40 4,00 11,60 6,00 10,40 74,40
10000404 RAQUEL TEIXEIRA MACIEL RODRIGUES 47,60 15,60 8,80 5,20 7,20 84,40
10003126 REGIS PIENIZ 47,20 13,60 0,00 16,80 6,80 84,40
10003784 RENATA BECKERT ISFER 54,00 20,00 3,20 1,20 2,00 80,40
10000044 RICARDO BRUNO FONTENELLE 49,20 2,80 2,40 18,80 10,40 83,60
10003988 RICARDO SANTOS SILVA LEITE 38,80 0,00 2,00 6,00 6,00 52,80
10001149 RICARDO SCHNEIDER RODRIGUES 45,60 18,00 2,40 18,80 8,40 93,20
10003118 RIVALDO PEREIRA NETO 57,60 20,00 4,40 20,00 11,20 113,20
10000826 ROBERTA PONTE MARQUES 38,80 16,80 0,80 9,60 9,20 75,20
10000227 ROBERTO LIMA CAMPELO 58,80 20,00 4,40 2,80 13,20 99,20
10002308 RODRIGO AUGUSTO DE CARVALHO COSTA 40,00 20,00 6,80 12,80 3,20 82,80
10002828 RODRIGO GERENT MATTOS 56,80 13,60 4,80 8,00 12,40 95,60
10002413 RODRIGO LANZER 38,00 16,00 7,60 8,80 7,60 78,00
10002031 ROGERIO FALEIRO MACHADO 22,00 0,00 6,40 20,00 4,80 53,20
10000549 ROMULO VERAS HOLANDA 47,60 1,60 3,20 5,60 8,80 66,80

 3

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
10002490 ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES 57,20 2,80 9,20 9,20 6,80 85,20
10003337 SALOMON PEDRO RESECK NETO 26,00 10,00 3,60 4,80 4,40 48,80
10002148 SAMIR CABUS NACHEF JUNIOR 32,80 18,40 5,20 18,00 7,60 82,00
10002872 SERGIO DE ABREU BRITO 66,00 20,00 4,80 7,20 11,20 109,20
10002465 SILVIO RICARDO GONÇALVES ANDRADE BRITO 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00 37,60
10002774 SORAYA MARANHAO SILVA 57,20 14,80 2,00 0,80 12,80 87,60
10001154 SUYANE MACEDO DE LUCENA 43,20 17,20 7,20 0,40 10,40 78,40
10001450 SYLVIO CESAR COSTA DE BRITO 52,80 0,00 0,80 0,00 10,40 64,00
10000973 TACIANA MATIAS BRAZ DE ALMEIDA 40,40 12,80 7,20 17,60 9,20 87,20
10001239 THALYNNI MARIA FREITAS DE LAVOR 59,20 16,80 4,80 19,60 13,60 114,00
10001784 THATIANA KALINE FERNANDES 39,60 0,00 0,80 3,60 11,20 55,20
10000303 TIFFANY MOURAO CAVALARI 32,80 0,00 3,60 20,00 10,40 66,80
10002289 TULIO DE MEDEIROS GARICA 47,60 19,60 2,40 10,40 8,80 88,80
10001166 VANESSA OITICICA DE PAIVA SOUTO MAIOR 50,00 16,40 5,20 5,60 7,60 84,80
10003065 VICTOR CARVALHO QUEIROZ 47,20 0,00 2,80 17,20 9,20 76,40
10000311 VICTOR ROBERTO CORREA DE SOUZA 62,40 17,60 14,80 6,40 14,00 115,20
10000131 VINICIUS COSTA VIDOR 54,80 20,00 7,20 14,40 12,00 108,40
10001580 WALESKA DE SOUSA GURGEL 30,80 17,60 2,00 0,00 8,40 58,80
10002665 WALTENBERG LIMA DE SA 45,60 0,00 5,60 17,20 4,00 72,40
10002754 WILL KARLO BRANDAO MARANHAO 56,40 14,00 4,40 0,00 5,60 80,40
10000196 WLADIMIR ANTONIO RIBEIRO 56,80 0,00 10,40 2,00 8,00 77,20
10002463 YNARA RAMALHO DANTAS 33,60 20,00 4,80 2,40 6,40 67,20

1.1 Resultado provisório na primeira prova subjetiva, da candidata sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na dissertação da primeira prova
subjetiva, nota provisória na primeira questão da primeira prova subjetiva, nota provisória na segunda
questão da primeira prova subjetiva, nota provisória na terceira questão da primeira prova subjetiva, nota
provisória na quarta questão da primeira prova subjetiva e nota provisória na primeira prova subjetiva.

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
10002963 EMANUELA VASCONCELOS LEITE 40,40 20,00 3,20 19,20 8,40 91,20

2 DOS RECURSOS DA PRIMEIRA PROVA SUBJETIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da primeira prova subjetiva e a planilha de correção, bem
como interpor recurso contra o resultado provisório na primeira prova subjetiva, das 9 horas do dia 28 de
novembro de 2007 às 18 horas do dia 29 de novembro de 2007, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2007, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.1.1 O Tribunal Regional Federal da 5.ª Região não arcará com prejuízos advindos de problemas de
ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação,
bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da
primeira prova subjetiva e da planilha de correção, bem como a interposição de recursos.
2.2 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o
Regulamento do IX Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª Região,
e com este edital.
2.3 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na primeira prova subjetiva será publicado no Diário da Justiça da União e
divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2007, na data
provável de 13 de dezembro de 2007.
3.2 O resultado provisório na segunda prova subjetiva será divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2007, na data provável de 18 de dezembro de 2007.

DESEMBARGADOR FEDERAL JOSÉ BAPTISTA DE ALMEIDA FILHO
Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região